



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia



Página

13.4	09407	SNAPI	APLICAÇÃO E LIGAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMACOS, AF. 09/2014	m²	3000,00	10,40	30.960,00
13.5	09408	SNAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMACOS, AF. 09/2014	m²	1100,00	11,40	12.540,00
13.6	09409	SNAPI	APLICAÇÃO E LIGAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMACOS, AF. 09/2014	m²	1100,00	70,00	77.000,00
14			SERVIÇOS COMPLEMENTARES E ADMINISTRAÇÃO				28.995,21
14.1	09410	SNAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	3000,00	2,00	6.000,00
14.2	09411	SNAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	320	73,04	23.372,80
Total Geral							907.968,81

LOTE V - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO							
Item	Código	Unidade	Descrição	Und	Quant	Valor Unit com BDI	Total
1			AMPLIAÇÃO				595.917,89
1.1			PLACA DE CORTA E BORDADOS				7.411,91
1.1.1	04000	SNAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MATEIAR, FRACÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA, AF. 02/2016	m²	6,72	231,24	1.553,95
1.1.2	04002	SNAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, BENI-LOCA (LEVE OU MEIA) 80x110 CM ESPESURAS DE 3,5 CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 8	UN	5	327,60	1.638,00
1.1.3	04004	SNAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, BENI-LOCA (LEVE OU MEIA) 70x110 CM ESPESURAS DE 3,5 CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 8	UN	2	312,34	624,68
1.1.4	05400	SNAPI	CORRADO CERÂMICO (ELEMENTO VAZADO), MODERNO, ASSENTADO COM AROMASSA TRACO 1/4 DE CIMENTO E AREIA / 6 METROS LINEAR POR SALA	m²	6	111,00	666,00
1.1.5	72120	SNAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO / BOM BAMBUEIRO	m²	9,00	249,00	2.241,00
1.1.6	74200/001	SNAPI	PLACA DE CORTA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	3	300,00	900,00
1.2			COBERTURA				27.977,32
1.2.1	02042	SNAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABEDOS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CAVAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF. 12/2016	m²	107	90,79	9.714,53
1.2.2	04004	SNAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CAVAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL, AF. 09/2016	m²	107	30,00	3.210,00
1.2.3	05400	SNAPI	PORRÃO EM REGUA DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FUND. AF. 09/2017 P	m²	170	60,30	10.251,00
1.3			INSTALAÇÃO ELÉTRICA				18.900,72
1.3.1	74131/001	SNAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUETE EM CHAPA METÁLICA, PARA 3 DEJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	61,00	122,00
1.3.2	0640	SNAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA ABERTA MONOPOLAR, 60A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CASAMENTO, CADA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO	UN	1	910,30	910,30
1.3.3	03147	SNAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUSIVE INTERRUPTOR SIMPLES, INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CABO ELÉTRICO, ELÉTRODUTO, CABO, PARAFUSO, QUEBRA E CHUMBEAMENTO INCLUSIVE LUMINÁRIA E LÂMPADA, AF. 01/2016	UN	42	182,29	7.655,18
1.3.4	07007	SNAPI	LUMINÁRIA ABANDOLA TIPO TARDALHA PARA LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 11/2017	UN	26	86,00	2.236,00
1.4			INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				6.145,22
1.4.1	04400	SNAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/ BROCAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 09/2016	UN	1	66,00	66,00
1.4.2	06004	SNAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATAO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA OROMADOS, FORNECIMENTO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, AF. 12/2014	UN	2	66,10	132,20

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em 01/04/2020



O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas

Certidão nº 47695/2020
13/04/2020, 16:14

Chave de Impressão: d32C0

Rua da Chácara, 445, Loteamento Antônio de Fátima, Correntina - BA CEP: 47650-000
Fone: (77) 3488-2134 / 2135 - CNPJ: 14.231.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia



Página

Processo: 19807-e24 - Doc. 1356 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 25/04/2024 10:47:00
Acesse em: <https://e-cam.ba.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 44077e19-967-5eb1149ab589

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em 01/04/2020

1.4.3	86957	SNAP1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RABO E CHAMAMENTO EM ALVENARIA. AF. 12/2014	UN	8	103,44	826,54
1.4.4	86709	SNAP1	VALV. ESFONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	2	8,20	16,40
1.4.5	86405	SNAP1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) PISO DE UNHA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 12 CM, PROFUNDIDADE DE 2,00 M X 0,09 M, INCLUSIVE TAMPAO DE FURAO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 80 CM. AF. 12/2014	UN	1	4.171,21	4.171,21
1.4.6	81795	SNAP1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SERIE N. ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INT. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PÁBRADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AEREO). INCL. CONDIÇÕES E CORTES, FRAÇÕES, P/ PREDIOS. AF. 10/2015	M	20	45,97	919,40
1.4.7	86882	SNAP1	VASO SANITÁRIO ESFONDO COM CAPA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2013	UN	2	372,80	745,60
1.4.8	86840	SNAP1	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA, COM COLUNA 48 X 80 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM METAL CROMADO, COM APARELHO MISTURADOR. PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2013	UN	2	608,91	1.217,82
1.4.9	8655	SNAP1	CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	58,03	116,06
1.4.10	86548	SNAP1	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 3 PEÇAS, INCLUSIVE PISOLO. AF. 10/2016	UN	3	70,38	211,14
1.5			PAREDES				27.854,38
1.5.1	87004	SNAP1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA COM PRESENÇA DE VAZOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 08/2014	m²	405,38	5,88	2.383,26
1.5.2	87322	SNAP1	MASSA ÚNICA, PARA REVESTIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETOMERA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 08/2014	m²	405,38	28,45	11.530,30
1.5.3	86045	SNAP1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA AMBIENTES DE ÁREAS MOLHADAS, MEIA PAREDE OU PAREDE INTEIRA, COM PLACAS TIPO GRES OU SEM-GRES, DIMENSÕES 30X60 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF. 11/2014	m²	65	40,98	2.663,70
1.5.4	86487	SNAP1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOES	m²	443,88	10,18	4.515,14
1.5.6	86487	SNAP1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF. 08/2014	m²	443,88	7,88	3.499,24
1.6			PISOS				38.888,70
1.6.1	84888	SNAP1	EXECUÇÃO DE PASSARELO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF. 07/2016	m²	47	82,05	3.856,35
1.6.2	86487	SNAP1	PODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA COMERCIAL DE DIMENSÕES 30X60 CM (PADRÃO POPULAR). AF. 05/2017	M	105	4,82	506,10
1.6.3	87347	SNAP1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA, SOBRA DE DIMENSÕES 30X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 6 M2 E 10 M2. AF. 08/2014	m²	161,38	38,30	6.180,23
1.6.4	82208	SNAP1	EXECUÇÃO DE PASSARELO EM PISO INTERNAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 12/2018	m²	508	58,14	29.534,12
1.7			QUADRA COBERTA				122.122,86
1.7.1	86383	SNAP1	SEMALHAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA SEM REMOÇÃO	m²	100	28,00	2.800,00
1.7.2	140128	CAEMA	DEMOÇÃO DE PAVIMENTO EM CONCRETO	m²	100	41,00	4.100,00
1.7.3	250130	S4DOF	Quadra esportiva (padrão) 15x25m (incl. equipamentos esportivos)	UN	1	82.028,86	82.028,86
1.7.4	ESTMET-030	SETOP	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA TELHADO DE QUADRA POLI ESPORTIVA EM AÇO SAC-41, PINTADA	m²	300	98,25	29.475,00
1.7.5	DA.00.037	PDE	L-66 ILUMINAÇÃO P/ QUADRA DE ESP. COS. LAMP. VAPOR METÁLICO (1X250W)	UN	10	547,08	5.470,80
1.7.6	74245/001	SNAP1	PINTURA COM BUNDA ACRÍLICA PARA PISOS EM QUADRAS POLIESPORTIVAS	m²	100	12,08	1.208,00
1.7.7	74244/001	SNAP1	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DN 2440, DIÂMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, PISO 14 SWG E MALHA QUADRADA 52XCM	m²	222	118,88	26.391,36

Rua da Chácara, 445, Loteamento Antônio de França Barbosa, Correntina-BA, CEP: 47650-000
Fone: (77) 3458 2134 / 2115 - CNPJ: 14.221.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br



Certidão nº 47695/2020
13/04/2020, 16:14

Chave de Impressão: d32C0

O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia

Página



Processo: 19807-e24 - Doc. 1358 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 25/04/2024 10:47:00
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 44077e19a967-5eb1149ab589

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em 01/04/2020

LOTE II - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL VILA NOVA						
Item	Código	Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. com IPI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES			1.198,18
1.1	74200001	SINAPI	PLACA DE TERRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,50 x 2,00	m²	3	278,63
1.2	07922	SINAPI	REMOÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF. 122017	m³	7,98	37,88
1.3	72008	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3	m³	7,98	3,98
2			GOVERNISTO DE TERRAS			488,91
2.1	93308	SINAPI	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	m²	8,98	88,31
3			INFRA-ESTRUTURA: FUNDAÇÕES			2.893,98
3.1			CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - VIGAS BALDRAMES			8.549,88
3.1.1	04982	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRACO 1:3:6 COM CIMENTO AREIA MÉDIA BRITA	m³	2,7	388,07
3.1.2	98038	SINAPI	PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400 L	m³	22,8	100,88
3.1.3	92778	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA, EMPLACADA, 5-25 MM	m²	22,8	100,88
3.1.4	92778	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRADELO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 10,0 MM - MONTAGEM	KG	281,36	7,88
3.1.5	04884	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400 L	m³	8,98	328,60
3.1.6	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 6,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES	KG	120,12	8,80
4			SUPERESTRUTURA			4.275,88
4.1			CONCRETO ARMADO - PILARES			4.287,88
4.1.1	02285	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA, EMPLACADA, 5-25 MM	m²	2,7	78,28
4.1.2	92778	SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRADELO UTILIZANDO AÇO CA-80 DE 10,0 MM - MONTAGEM	KG	281,36	7,88
4.1.3	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 6,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES	KG	108,28	8,80
4.1.4	04884	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400 L	m³	4,21	342,81
4.2			RAMPA DE ACESSIBILIDADE			384,88
4.2.1	04985	SINAPI	CONCRETO FCK = 28MPa, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONERA 400 L	m³	1,94	342,81
4.2.2	92283	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPREENDIDA RESINADA, 5-17 MM	m²	2,2	88,27
4.2.3	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-80, DIÂMETRO DE 6,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES	KG	5,7	8,80
5			PAREDES			8.538,87
5.1			ALVENARIA DE VEDAÇÃO			8.438,87
5.1.1	07488	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCO CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 20CM, ESPESURA PADRÃO DE PAREDES COM ÁREA LONGA MAIOR OU IGUAL A 8M² COM VÃO E ARMAÇÃO DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA	m²	284,72	38,80
6			BOQUINAS			18.288,21
6.1			PORTAS DE MADEIRA			2.638,88
6.1.1	00822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X10CM, ESPESURA DE 3,6CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8	338,16

Rua da Onçara, 445, loteamento Antônio de França Barbosa, Correntina-BA, CEP: 47650-000
Fone: (77) 3488-2324 / 2135 - CNPJ: 14.924.743/0001-07, www.correntina.ba.gov.br



Certidão nº 47695/2020
13/04/2020, 16:14
Chave de Impressão: d32c0

O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia



Página

Processo: 19807/e24 - Doc. 1356 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 25/04/2024 10:47:00
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 44057/e19 - 967-5eb1149ab589

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia,
vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em
01/04/2020

6.2			PORTÃO				196,47
6.2.2	73794801	SINAPI	PINTURA COM TINTA PROTETORA ACABAMENTO ESMALTE SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, 2 DEMACOS	m²	3,88	31,86	119,47
6.3			FERRAGENS E ACESSÓRIOS				1.562,63
6.3.1	80830	SINAPI	FECHADURA DE ESQUINHA COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12	108,00	1.308,00
6.3.2	90891	SINAPI	FECHADURA DE ESQUINHA PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	86,39	259,17
6.4			JANELAS DE MADEIRA E BARBULANES				4.691,66
6.4.1	94846	SINAPI	JANELA DE MADEIRA TIPO VIGESIMARQUETONIA, DE ABRIR, INCLUSIVE QUARNICOES SEM FERRAGENS 1,10x1,20 m	m²	13,2	498,61	6.601,66
7			COBERTURA				57.342,36
7.1	82538	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CARRIOS E TERÇOS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	m²	237,5	46,76	11.106,90
7.2	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA, CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL (INCLUSIVE NA GUARITA)	m²	600,1	27,00	16.202,70
7.3	94819	SINAPI	QUIMEIRA E ESPICAO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	M	46,6	21,60	1.001,67
7.4	94230	SINAPI	CAIXA DE SINAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIÂMETRO 125 MM, INCLUSIVE CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	M	46,6	72,00	3.355,60
7.5	98111	SINAPI	FORRO EM REBUS DE PVC, PRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FRAÇÃO	m²	136,14	46,79	6.371,22
8			IMPERMEABILIZAÇÃO				391,09
8.1	74106001	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMACOS	m²	38,05	9,18	349,09
9			REVESTIMENTOS				18.200,68
9.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIAS E EXTERIAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	m²	266,72	3,16	792,73
9.2	87547	SINAPI	MASSA LERDA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERIAS E EXTERIAS DE PAREDES, E LAJE, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m²	256,72	16,77	4.299,88
9.3	87288	SINAPI	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERIAS E EXTERIAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30x30 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 6M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES, (PREVER METADE DAS PAREDES 1-80 M)	m²	60	38,76	2.325,60
9.4	87271	SINAPI	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERIAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30x30 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 6 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES	m²	271,66	44,40	12.061,36
10			PAVIMENTAÇÃO				65.113,36
10.1	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30x30 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 16 M²	m²	401,66	32,58	13.089,77
10.2	88380	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRIO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO	m²	873,32	6,48	5.658,13
10.3	88326	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECANICO, ESPESURA 7CM, INCLUSIVE SELANTE ELASTICO A BASE DE POLIURETANO	m²	873,32	49,81	42.738,46
11			PINTURA				26.291,42
11.1	88487	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEXEM PAREDES, DUAS DEMACOS	m²	1288,08	10,62	13.602,99
11.2	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMACOS	m²	1288,08	7,98	10.263,67
11.3	73824001	SINAPI	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMACOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	m²	10,38	22,34	231,34
11.4	73739001	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMACOS	m²	72,18	16,38	1.181,18
12			INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA 2772297				7.221,66

Rua da Glória, 445, Loteamento Antônio de França Barbosa, Correntina - BA, CEP: 47650-000
Fone: (71) 3458-2334 / 2115 - CNPJ: 14.221.741/0001-07, www.correntina.ba.gov.br





Chave de Impressão: d32C0



h
grou

Impresso em: 13/04/2020, às 16:14.

Conselho Regional de Engenharia e
Arquitetura do Rio de Janeiro

Impresso em: 13/04/2020, às 16:14.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia



Processo: 19807e24 - Doc. 1356 - Documento Assinado Digitalmente por: ANTONIO ELSON MARQUES DA SILVA - 25/04/2024 10:47:00
Acesse em: <https://e.ccm.ba.gov.br/epj/validaDoc.seam> Código do documento: 44077e19 e 44a967-5eb1149ab589

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado a Certidão nº 47695/2020, emitida em 01/04/2020

14.6	04863	SNAPI	TUBO, PVC, SOLTAVEL, DN 75 MM, METALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE BOMBAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE PNEUMATISMO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 080016	M	22	30,93	744,26
14.8	08078	SNAPI	SUBDUTO RETANGULAR EM ALUMÍNIO COM TUBOS CERÂMICOS: DIMENSÕES INTERNAS 8,0 X 14 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO = 12,23 M² (PARA CONTRIBUIÇÃO)	LN	1	2.940,85	2.940,85
14.7	08072	SNAPI	CANA DE SONDAGEM SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PREMOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF. 062218	LN	2	101,00	202,00
14.8	08087	SNAPI	CAIXA EM CONCRETO ARMADO (BARRAS) DO TIPO CAIXA FORÇA ESPÉCICA	LN	2	22,40	44,80
14.9	08082	SNAPI	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PREMOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,80 M, VOLUME ÚTL: 2136,2 L (PARA 8 CONTRIBUINTES)	LN	2	1.488,45	2.976,90
15			LOUÇAS E BARRAS				3.988,36
15.1	05489	SNAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LATA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 102016	LN	2	108,77	217,54
15.2	72789	SNAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO, LATA, VÁLVULA DE DESCAVALG. EM LATA BRANCA, COM ACESSÓRIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLÁSTICO, CUBA DE BOMBAÇÃO PARA LIGADO, TUBO PVC LIGADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LN	2	488,85	977,70
15.3	05544	SNAPI	PAPÉLEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM CUBA, INCLUSIVE FRACÇÃO. AF. 102016	LN	2	23,41	46,82
15.4	05501	SNAPI	LAVATÓRIO LATA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,8 CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 122018	LN	2	105,00	210,00
15.5	05505	SNAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSIVE FRACÇÃO. AF. 102016	LN	2	22,91	45,82
15.6	05543	SNAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSIVE FRACÇÃO. AF. 102016	LN	2	30,70	61,40
15.7	08816	SNAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA VASQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LN	2	37,58	75,16
15.8	05442	SNAPI	BANCADA MAIOR BRANCA POLÍDIO 180 X 80 CM, COM CUBA DE SUBSTIT. DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA TIPO NOVEL, DE MESA 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ADO - FORNEC. E INSTAL. AF. 12/2013	LN	1	718,72	718,72
15.9	08823	SNAPI	TANQUE DE MAIOR SIFONADO COM COLUNA, 32L OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	LN	1	354,88	354,88
16			ÁREAS EXTERNAS				58.491,58
16.1			GRUPO				58.491,58
16.1.2	2275	ORSE	GRUPO em alvenaria tipo cerâmica, em 0,08m, 47 cm de pedra 0,35 x 0,35m, grama (cobrindo a pedra 3,0m, 4 metros de alvenaria (grufo) em concreto armado 18,0 M³, 07 chapisco, 02m³ e 02m³ de concreto (grufo) similar, 02m³ de concreto similar	m²	659,75	100,54	66.091,58
17			LUMINÁRIAS TIPO CUSTA, DE BOMBAÇÃO, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 2200lm, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SIFONADO)	LN	8	110,49	883,92
17.1.1	73039/001	SNAPI	LUMINÁRIAS TIPO CUSTA, DE BOMBAÇÃO, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 2200lm, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (SIFONADO)	LN	8	110,49	883,92
17.1.2	74245/001	SNAPI	PARALELA ACÚSTICA EM PISO CIMENTADO DUAS LÂMPADAS	m²	432	12,47	5.387,04
17.1.3	74244/001	SNAPI	ALAMBEIRO PARA GIZADA POLIESFÉRICA, ESTREITADO POR FIOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DN 2440, DIÂMETRO 2", ALTURA 3M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BRN E MALHA CERRADA 50/50M	m²	65	122,89	10.001,34
17.1.4	72981	SNAPI	REDE LANCADA E COMPACTAÇÃO DE REBENTO ATE 20 CM DE ESPESURA	m²	432	1,39	574,08
17.1.5	08325	SNAPI	PISO EM CONCRETO 30 MPa PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM, INCLUSIVE BELANTE ELÁSTICO A BASE DE POLIURETANO	m²	432	43,91	18.968,12
17.1.7	94801	SNAPI	VEPAMENTO COM TELA CERRADA CABA CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	m²	476	27,80	13.217,60
17.1.8	C1549	SEINFRA	ESTRUTURA METÁLICA DE NAVES DE FÚTEBOL	CJ	1	887,52	887,52
17.1.9	C1547	SEINFRA	ESTRUTURA METÁLICA DE TABELAS DE BASQUETE	CJ	1	2.182,00	2.182,00
18			PARCOURNO				62.364,39
18.1	0829	ORSE	BRINQUEDOS - BARRAS DUPLA, MODELO MSA, 1X1, 1,00M BRINQUEDOS INTELIGENTES CJ SIMILAR FORNECIMENTO E MONTAGEM	un	1	1.105,14	1.105,14
18.2	00000308	SNAPI	ÁREA FBA - PORTO AJUDA FORNECIMENTO (RETRADO NA JARDA, SEM TRANSPORTE)	m²	36,3	55,90	2.148,27
18.3	9160	ORSE	BRINQUEDOS GIRA-GIRA (CARROSEL 8-17,00M, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2" E ASSENTO EM CHAPA GALVANIZADA 8-1/2" SERRAVALH OU SIMILAR	un	1	9.089,25	9.089,25
18.4	11980	ORSE	BRINQUEDOS - PLAY AVENTURA, MODELO B-300, DA LINDO BRINQUEDOS INTELIGENTES CJ SIMILAR	un	1	1.024,70	1.024,70
18.5	72184	ORSE	QUADRA CORPO SIMPLES EM TUBO FERRO GALVANIZADO, ALT-1,10M, COM BARRAS VERTICAIS A CADA 11CM (3/4") E BARRAS HORIZONTAIS CILÍNDRICAS DE 1 1/2"	m	24,4	204,10	4.980,04
19			SERVIÇOS FINAIS				682,32
19.1	0827	SNAPI	DESEMPENHO FINAL DA OBRA	m²	318,04	2,14	682,32

Total Geral 376.888,71

franco

Rua da Glória, 445, Loteamento Antônio de Aguiar, Correntina, BA, CEP: 46.300-000
Fone: (77) 3453-9999 / 3453-9999 - CNPJ: 14.225.743/0001-07 - www.correntina.ba.gov.br





Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, vinculado à Certidão nº 47695/2020, emitida em 01/04/2020

Certidão nº 47695/2020
13/04/2020, 16:14

Chave de Impressão: d32C0

O documento neste ato registrado foi emitido em 01/04/2020 e contém 22 folhas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
Estado da Bahia

1- CARACTERÍSTICAS BÁSICAS:

- Valor Global do Contrato R\$ 2.977.357,52 (DOIS MILHÕES NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS);
- ART – CREA – BA: Engenheiro Civil, Leandro Ramires Campos Madureira Porto Soares ART nº BA20190066282;
- Período de Execução 01/04/2019 a 29/02/2020;

Atesto que os compromissos assumidos pela empresa foram cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigações técnicas assumidas.

Correntina, 19 de março de 2020.

Lucas A. Silva

Lucas Araújo Silva
Engenheiro Civil
CREA/BA RNP: 050888485-3
Fiscal do Contrato

Joselita Neves de Moura

Joselita Neves Moura
Secretaria Municipal de Educação
Decreto nº 211/2017

